
 

 

 

 

Año 2024 

“2024- Año Del 30 Aniversario De La Ciudad Autónoma De Buenos Aires” 

                                                     

                                                                                      C.A.B.A., 02 de noviembre 2024 

Visto: 

 El Estatuto del Docente. 

 El Reglamento Orgánico Institucional. 

 El Reglamento de Selección de Preceptores. 
 

Considerando: 

 La necesidad de cubrir los cargos docentes administrativos. 
 Los requerimientos del concurso de titularización Resolución 2091/24. 
 La necesidad de actualizar y modificar la grilla de puntuación y la 

conformación de los jurados de selección del Reglamento de Técnico Auxiliar 
Docente (Preceptores). 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Modificar y Actualizar el Artículo 11 y el Anexo 1 del Reglamento de 
Técnico Auxiliar Docente (Preceptores). 

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

Resolución del Consejo Directivo: 45/2024 

Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires 
Ministerio de Educación  

Dirección General del Sistema de 

Formación Docente 

Instituto Superior del Profesorado 
“Dr. Joaquín V. González” 


